

Orzeczenie Komisji Technicznej nr 182
z dnia 27 września 2025 r.

Komisja Techniczna w składzie:

- 1) Aleksandra Litwiniak – przewodnicząca
- 2) Katarzyna Blesznowska-Korniłowicz
- 3) Maria Falzmann
- 4) Agnieszka Kupczak
- 5) Jacek Łojek

W dniu 27 września 2025 r. Komisja Techniczna otrzymała informację, że w gonitwie nr 3 dż. Alexander Reznikov będzie dosiadał konia Rasi Al Khalediah (nr 9) ze zwiększoną wagą 59,5 kg, a w gonitwach nr 2 (koń nr 2 Don Laurencio) i nr 5 (koń nr 6 Machu Picchu Hda) konieczna jest zmiana jeźdźcy, ponieważ dż. Alexander Reznikov nie jest w stanie wyważyć się na wagę wynikającą z programu.

Komisja Techniczna, po przesłuchaniu dż. Alexandra Reznikova, postanowiła ukarać go karą pieniężną w wysokości 800 złotych (słownie: osiemset złotych) za naruszenie obowiązku polegającego na utrzymaniu zadeklarowanej minimalnej wagi.

PODSTAWA PRAWNA: § 37 ust. 2 pkt 1 i pkt 7 i § 113 ust. 1 pkt 9 w zw. z § 36 ust. 2 pkt 5 Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 24 marca 2016 r. w sprawie regulaminu wyścigów konnych (Dz. U. z 18 kwietnia 2016 r., poz. 536)

UZASADNIENIE:

Dż. Alexander Reznikov przyjął dosiady w gonitwie nr 2 na koniu Don Laurencio (nr 2) z wagą 57 kg, w gonitwie nr 3 na koniu Rasi Al Khalediah (nr 9) z wagą 59 kg i w gonitwie nr 5 na koniu Machu Picchu Hda (nr 6) z wagą 58 kg. W dniu wyścigu jeździec nie mógł wyważyć się na wagę wynikającą z programu i wziął udział w gonitwie nr 3 ze zwiększoną wagą 59,5 kg, a w gonitwach nr 2 i nr 5 konieczna była zmiana jeźdźcy. Tym samym nie wywiązał się z obowiązku utrzymania minimalnej wagi zadeklarowanej w Polskim Klubie Wyścigów Konnych w sezonie 2025, która została określona na 58 kg.

Obwiniony nie negował popełnienia zarzucanego mu przewinienia dyscyplinarnego.

Wymierzając karę Komisja Techniczna wzięła pod uwagę fakt, że było to trzecie tego rodzaju przewinienie jeźdźcy w bieżącym sezonie wyścigowym (Orzeczenie nr 2 z dnia 01.05.2025 r. wydane przez Komisję Techniczną we Wrocławiu i Orzeczenie nr 65 z dnia 22.06.2025 r.). Wobec powyższego Komisja Techniczna orzekła, jak w sentencji.

Aleksandra Litwiniak – przewodnicząca

Katarzyna Blesznowska-Korniłowicz

Maria Falzmann

Agnieszka Kupczak

Jacek Łojek

.....
.....
.....
.....
.....

Od powyższego Orzeczenia przysługuje odwołanie do Komisji Odwoławczej w terminie 3 dni od dnia doręczenia Orzeczenia wraz z uzasadnieniem – za pośrednictwem Komisji Technicznej. Wniesienie odwołania nie wstrzymuje wykonania kary orzeczonej przez Komisję Techniczną. Osoba ukarana karą pieniężną wpłaca kwotę pieniężną z tytułu orzeczonej kary na rzecz PKWK w terminie 14 dni od dnia doręczenia Orzeczenia.

Otrzymałem/-am w dniu _____ [podpis] _____